内 社

令和６年１１月２６日

関係各課長 様

社会福祉課長

  地域福祉計画策定に伴う「チーム作り研修」への職員の参加について（依頼）

社会福祉課では、令和７年度の地域福祉計画策定に向け、無作為抽出から選ばれた市民

４８名の「市民ワークショップ」、学識経験者で構成する「策定ワーキンググループ（以下

「WG」という。）」、関係機関や団体等から推薦された代表者で構成する「社会福祉審議会」

の３層会議体で策定作業を進めています。その中で、WGでは、計画案並びに策定段階から

実施段階までを含めた検討が進められる中で、関係機関や団体、市との連携はもとより、

改めて、庁内各課の一層の連携と協働の推進が必要であるとの認識が共有されました。

地域福祉の推進においては、地域住民が抱える課題が複雑化・多様化する中で、相談者

の属性を問わずに支援ニーズに適切に対応することが求められています。そこで、WGでは、

各委員を講師として、多種多様な支援ニーズに対応するために必要な「庁内連携・協働の

実現（重層的支援体制の構築）」につながる体験型研修を実施することとなりましたので、

貴職及び貴管下職員の研修への参加をお願いします。

記

１ 研修内容

  ・地域福祉課題に関する業務を担当する課の職員同士のチームビルディング

  ・具体的な事案をもとにしたグループワーク等

   ※詳細は別紙を参照

２ 開催日時

  初回；令和６年１２月９日（月） 午後２時３０分〜

  ※その他詳細は別紙を参照

３ 会場

  別紙を参照

４ 出席者

 （1) 対象者及び人数

   管理職及び市民対応をする担当職員１〜２人 計２〜３人

 (2) 出席者報告

   １２月４日（水）までに下記リンク先の出席者一覧に入力してください。

    〔リンク先を記載〕